
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ UBYTOVACÍCH SLUŽEB

Smluvní strany
Objednatel:
Název společnosti: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná Škola zdravotnická Brno,
Merhautova, příspěvková organizace
Sídlo společnosti: Merhautova 590/15, Brno, 613 00
lČ: 00638005
B
Zastoupený: PhDr. Marcelou Křivákovou, ředitelkou

Poskytovatel:
Název společnosti:
Sídlo společnosti:
IČO:
DIČ:

Zastoupená:
Provozovna:

Buhay s.r.o.
Tumaňanova 6/15, Mokrá Hora, 62100, Brno
02107571
CZ02107571

Tomášem Skokanem, jednatel
Chata Erlina, Hynčice pod Sušinou ev.č.: 20

Smluvní strany uzavíraji
smlouvu o poskytnutí ubytovacích služeb na Chatě Erlina v Hynčicích pod Sušinou, dle
všeobecných podmínek pro ubytování, stravování a poskytováni souvisejÍcÍch služeb.

1, Předmět a účel smloůvY
1.1 Účelem této smlouvy je zajištěni chodu akce pro objednatele v provozovně

poskytovatele v souladu s platnou legislativou tak, aby bylo zamezeno rizikům
infekčního onemocnění účastníků pobytu v důsledku služeb poskytovaných
poskytovatelem.

1.2 Poskytovatel zajistí ubytování a stravování v objektu Chata Erlina, Hynčice
pod Sušinou v terminu: 03.03.2024 - 08.03.2024 pro 37 žáků (počet žáků se může
změnit) + 4 doprovodné osoby (počet doprovodných osob se může změnit).

2. Vznik smluvního vztahu
Smluvní vztah mezi objednatelem a poskytovatelem vznikne dnem podpisu této smlouvy.
Poskytovatel vystaví objednateli zálohovou fakturu, nejdříve však po zveřejnění smlouvy
dle platných předpisů.

3. Podmínky' poby'tu
Poskytovatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje veškeré požadavky na hygienické
podmínky ubytovacího a stravovacího zařízeni včetně požadavků na zajištěni bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci a protipožární ochrany.

1



4. Stravovací služby'
4.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat účastníkům pobytu organizovaného ve výše

uvedeném terminu stravovací služby v souladu s požadavky zákona č. 258/2000 Sb,,
o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů a nařízeni Evropského
parlamentu a Rady (ES) Č.852/2004 Sb. o hygieně potravin.

4.2 V rámci stravovacích služeb poskytovatel zajistí účastníkům pobytu: Stravování
formou plné penze (4x denně), tj. snídaně, oběd, 1. večeře a 2. večeře (studená),
pitný režim po celý den.

4.3 jídlo nad rámec bodu 4.2 lze objednat za příplatek 120Kč/osoba vC. DPH (oběd)
4.4 Sestava jÍde|níčku může být před akcí konzultována s odpovědným zástupcem

ubytovaných.
4.5 Zahájení a ukončení stravování v rámci pobytu: začíná obědem 03.03.2024 a konči

snidanI 08.03.2024.
4.6 Případné omezeni ve stravě účastníků pobytu musí být nahlášeno předem. Cena

stravy se bude lišit dle daného omezení.

5. Ubytovací služby', režim úklidu, vnitřní vybaveni a technické zázemí
5.1 odpovědný zástupce objednatele se zavazuje seznámit ubytované s ustanoveními

domovního a ubytovacího řádu, který je pro ubytované závazný. Poskytovatel nebo
jím pověřená osoba kontroluje dodržováni ubytovacího řádu a řeší případné
přestupky.

5.2 odpovědný zástupce objednatele předá poskytovateli jmenný seznam ubytovaných,
a to nejpozději v den nástupu.

6. Podmínky prodeje skipasů
6.1 Poskytovatel Vám k ubytování zajistí prodej skipasů přímo na chatě Erlina.
6.2 prodej se řIdí obchodními podmínkami areálu Kraličák. Odkaz zde: Obchodní

podmínky pro prodej skipasů - rev. 27. 2. 2023 (mujkralicak.cz)
6.3 Cena pro lyžařské kurzy je se slevou 15 %

Standartni cena jízdného: 4 denní.... 1600 KČ
5 denní.... 2 000 KČ
6 denní.... 2 400 KČ

6.4 Za každých 15 zakoupených skipasů, získá lyžařský kurz 1 instruktorský lístek
stejného tarifu ZDARMA.

6.5 Záloha za skipas ve výši 340 KČ za osobu VC. DPH je splatná do 30. 11. 2023.
6.6 Doplatek na základě vystavené faktury po ukončení pobytu se splatnosti 14 dnů od

vystaveni fa ktury.
6.7 Způsob úhrady: bezhotovostní převod na bankovní účet poskytovatele.

7. Ceník služeb
7.1 Cena za ubytování, stravu a pitný režim 870 Kč/osoba/noc včetně DPH.
7.2 Cena může být navýšena o maximálně 5% z celkové ceny za pobyt v závislosti

na změnách cen potravin.

8. Platební podminkY
8.1 Záloha ve výši 1.000 KČ za osobu vC. DPH splatná do 30. 11. 2023.
8.2 Doplatek na základě vystavené faktury po ukončeni pobytu se splatností 14 dnů.
8.3 Způsob úhrady: bezhotovostní převod na bankovní účet poskytovatele.

2



9. Práva a povinnosti objednatele
9.1 Objednatel má právo být řádně informován o veškerých podmínkách týkajÍcÍch se

jeho pobytu, využívat veškerých objednaných a zaplacených služeb, odstoupit od
smlouvy, pokud kvalita a rozsah služeb neodpovídá písemně uzavřeným podmínkám.

9.2 K povinnostem objednatele patří, dodržovat interní předpisy ubytovacího zařízenI a
uhradit veškeré škody z jeho strany způsobené v ubytovacím zařízení.

10. Práva a povinnosti poskVtovate|e
10.1 Poskytovatel si ukládá za povinnost zajistit všechna práva objednatele uvedená

v této smlouvě.
10.2 Povinností poskytovatele je nakládat s osobními údaji získanými na základě tohoto

smluvnIho vztahu v souladu s aktuálně platnou legislativou pro nakládáni
s osobními údaji.

10.3 Právem poskytovatele je v případech, které nemůže ovlivnit a) změnit termín
pobytu, b) změnit ceny, C) změnit rozsah služeb, d) zrušit smlouvu.

10.4 Pokud objednatel se změnami uvedených v bodech a) až d) nesouh|asi, má právo
do 48 hodin od vyrozuměni o změnách písemně od smlouvy odstoupit.

11. Storno podmInky
11.1 Objednatel má právo kdykoliv od uzavřené smlouvy odstoupit a to výhradně

písemnou formou. Poskytovatel je povinen v terminu do 21dnů od doručeni
písemného zrušenkMuvního vztahu vyúčtovat a případně vrátit již uhrazenou
zálohu s odečtenými storno poplatky.

11.2 Pokud objednavatel od smlouvy odstoupí 90 a vÍce dnů před zahájením pobytu, je
poskytovatel povinen vrátit objednavateli zálohu v plné výši.

11.3 Pokud objednavatel od smlouvy odstoupí v čase kratším než 90 dnů před
zahájením pobytu, záloha ve výši 1.000 KČ za každé objednané lůžko se nevrací.

11.4 Při vyšší jak 10% neúčasti smluvených osob je záloha za tyto osoby nevratná.

12. Reklamace služeb
V případě, že služby uvedené ve smlouvě neodpovídajÍ v plném rozsahu nebo kvalitě, má
objednatel právo na reklamaci. Objednatel je povinen, v případě zjištěni závad na zařízení
či službách objektu, uplatnit reklamaci ihned na místě u poskytovatele tak, aby mohla být
náprava sjednána přímo na místě. Pokud se nepodaří sjednat nápravu, sepíše objednatel
spolu s poskytovatelem služeb protokol o reklamaci, který musí podepsat obě strany.
Objednatel má nárok na poskytnuti přiměřené slevy.

13. Závěrečná ustanovení
13.1Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních

stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění podle zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
13.2 Pokud bude kurz zrušen ,,v důsledku vyšší moci" nebo ze závažných epidemiologických či

zdravotních důvodů (např. nařIzenI karantény pro celou třídu), bude zaplacená záloha vrá-
cena v plné výši. pojmem ,,v důsledku vyšší moci" se rozumíz důvodů, kterým nebylo
možné zabránit nebo je při uzavřeni smlouvy předvídat (např. zdravotní ohrožení, politické
podmínky, zákaz cestováni, prudké záplavy, válečné ohrožení apod.). Tyto důvody musí být
zcela objektivní a dokazatelné povahy."

13.3 prodávajÍcÍ bere na vědomi, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly
dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se, že umožní všem subjektům

3



oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dodánÍzboží hrazeno, provést
kontrolu dokladů souvisejÍcÍch s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR
k jejich archivaci.

13,4 Poskytovatel bere na vědomi a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně případných
dodatků bude objednatelem v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánitěchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), v aktuálním znění, zveřejněna.

13.5 Smlouva může být změněna pouze písemně, vzájemnou dohodou obou stran.

13.6V ostatních věcech neupravených touto smlouvou se práva, povinnosti a závazky smluvních
stran řIdi příslušnými ustanoveními nového občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

13.7Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží jedno vyhotoveni
smlouvy.

V Hynčicích pod Sušinou dne 1.11.2023

za poskytovatele

V Brně dne 8.11.2023

4


